Así también, la Oficina de Ejecución Coactiva en lo que va del presente año, ha emitido 

diversos documentos de gestión para la recuperación, a efecto de garantizar el pago de 

obligaciones tributarias y no tributarias; producto de estas, vemos los resultados en el 

siguiente cuadro comparativo. 

AÑO MONTO RECAUDADO 

2023 45,654.26  Cuarenta y cinco mil seiscientos cincuenta y cuatro con 26/100 soles 

2024 631,778.74 Seiscientos treinta y uno con setecientos setenta y ocho con 74/100 soles 

2025 

14/05/2025 13,727.03      Trece mil setecientos veintisiete con 03/100 soles. 

Adicionalmente a ello, es menester indicar que en el transcurso de estos meses se 

encontraba vigente la Ordenanza Municipal N° 593-MDCC que otorga los Beneficios 

Tributarios a los administrados, así también en el durante los meses de enero a marzo del

[...]

expedientes fueron evaluados conforme a los plazos establecidos por la 

normativa administrativa vigente. 

- Asimismo, respecto al trámite de recepción de obras aprobado mediante 

Resolución de Gerencia N.º 1384-2024-GDUC-MDCC, en lo que va del año se 

ha logrado redimir un monto total de S/ 65,240.10 (sesenta y cinco mil 

doscientos cuarenta con 10/100 soles) correspondiente al rubro de 

Recreación Pública, y S/ 37,410.20 (treinta y siete mil cuatrocientos diez con 

20/100 soles) destinado a Otros Fines, en cumplimiento de los aportes 

reglamentarios. 

- En referencia a tramites de Sub división de lote Urbano brindó atención a un 

total de 67 expedientes, de los cuales se llegaron a aprobar 46, y el resto se